INDICAÇÃO Nº 1578 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, a construção ou locação de um espaço para instalação de creche para atender crianças do bairro Massaranduba.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do referido bairro necessitam de uma creche para deixarem seus filhos para que possam trabalhar.
[bookmark: _GoBack]A maioria destes moradores só conseguem vagas em creches distantes de onde moram. O custo do transporte escolar acaba onerando o orçamento destas famílias que, em sua maioria são pequenos produtores rurais.

Sala das Sessões, 16 de julho de 2019.

	Odair Quincote

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

16
 de julho de 2019
)